
 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  3   Del  31-01-2020 

 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE SOGGETTO PER REDAZIONE OPUSCOLO 

STORICO PIEVE TORINA-APPROVAZIONE ATTO DI INDIRIZZO AI 

SENSI DELL'ARTICOLO 107 COMMA 3 DEL D.LGS 267/00. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di gennaio alle ore 18:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Gentilucci Alessandro SINDACO A 

RIVELLI ATTILIO VICESINDACO P 

CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor RIVELLI ATTILIO in qualità di VICESINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata alla Prefettura N   

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 31-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 2 

 
PRESO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione procedere alla redazione di un 

opuscolo storico del paese, iniziativa volta a migliorare la conoscenza storico-

patrimoniale del comune di Pieve Torina; 

 

TENUTO CONTO  che per il raggiungimento  di tale scopo occorre l’individuazione di 

un soggetto specialistico in grado di saper utilizzare in modo idoneo fonti documentarie, 

memorialistica ed altri materiali utili; 

 

RITENUTA meritevole la proposta volta alla valorizzazione storica del territorio 

comunale; 

 

         VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

         VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241; 

 

         VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

2) DI APPROVARE un atto di indirizzo, ai sensi dell’ art. 107, comma 3, del dlgs 18 

agosto 2000, n.267, con cui demandare  il Responsabile del Servizio l’individuazione di 

un soggetto idoneo per la realizzazione dell’opuscolo storico del paese. 

 

3) DI APPROVARE con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi, l’immediata 

esecutività dell’atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del dlgs 18 agosto 2000, n.267, 

considerata l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 31-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 3 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 31-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIVELLI ATTILIO F.to ERCOLI PASQUALE 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì,  07-02-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. 1319 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  07-02-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 31-01-2020  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  01-02-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 


